entre las calles Guerrero y Zaragoza en Jomulco, con cargo al Fondo de Aportaciones para 

el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal (FORTAMUN), relativos al presente ejercicio fiscal dos mil veinticinco, por un 

importe de $691,948.12 (seiscientos noventa y un mil novecientos cuarenta y ocho pesos 

12/100 moneda nacional) para le ejecución de los trabajos consistentes en la Rehabilitación 

de empedrado en seco y construcción de drenaje sanitario en calle Mérida entre las calles 

Guerrero y Zaragoza en Jomulco, Nayarit, de conformidad con el expediente técnico que

[...]

conocimiento de este cuerpo colegiado la necesidad de llevar a cabo una obra pública de 

rehabilitación de empedrado en seco y construcción de drenaje sanitario en calle Mérida entre las 

calles Guerrero y Zaragoza en Jomulco; cuyos trabajos requieren una inversión de $691,948.12 

(seiscientos noventa y un mil novecientos cuarenta y ocho pesos 12/100 moneda nacional), de 

conformidad con el expediente técnico que elaboró la Dirección de Obras Públicas de ésta 

administración municipal.  

Ahora bien, con la finalidad de que se ejecuten los trabajos precisados anteriormente, solicito a los